

Protokół Nr XXII/2017
sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie odbytej 16 lutego 2017 roku w sali
Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Szreibera 14 w Mikołajkach
Pomorskich

Do pkt 1.

Otwarcie.

Przewodniczący Rady Gminy Mikołajki Pomorskie Zuzanna Smoter o godz. 14⁰⁰ otworzyła XXII sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Rady przywitała Wysoką Radę, Wójta Pana Kazimierza Kuleckiego, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy, mieszkańców gminy oraz sołtysów, a także przybyłych gości Starostę Powiatu Sztumskiego Wojciecha Cymerysa i Zastępcę Powiatowego Lekarza Weterynarii Wojciecha Szczerbińskiego

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Spoza grona rady w posiedzeniu uczestniczyli Wójt, Skarbnik i Sekretarz Gminy, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mikołajkach Pomorskich, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektor Zespołu Szkół w Mikołajkach Pomorskich, Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Mikołajkach Pomorskich oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mikołajkach Pomorskich.

Do pkt 3.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.
5. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie miejscowości Kołoząb Mały w obrębie geodezyjnym Kołoząb, gmina Mikołajki Pomorskie;
 - b) w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Biblioteki Publicznej Gminy Mikołajki Pomorskie i Gminnego Ośrodka Kultury w Mikołajkach Pomorskich;
 - c) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe;
 - d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru;
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności;

- f) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkaso;
 - g) w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów;
 - h) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;
 - i) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026.
6. Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
 7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
 8. Wolne wnioski i informacje.
 9. Zakończenie sesji.
- Nie wniesiono propozycji zmian porządku obrad.
Lista podjętych na sesji uchwał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Do pkt 4.

Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Przewodniczący Rady poinformowała, iż protokół wyłożony był do wglądu przed sesją w biurze rady oraz przesłany radnym drogą e-mail i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią.

Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu XXI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie z dnia 30 grudnia 2016 roku. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XXI Sesji Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.

Do pkt 5.

Podjęcie uchwał:

- a) ***w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie miejscowości Kołoząb Mały w obrębie geodezyjnym Kołoząb, gmina Mikołajki Pomorskie;***

Przewodniczący rady poprosiła o zabranie głosu kierownika referatu gospodarczo-komunalnego Jacka Karpowicza.

Pan Karpowicz wyjaśnił, że na ponowny wniosek firmy „Poskór” sporządzono projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący Rady poprosiła o wyrażenie opinii Starostę Powiatu Wojciecha Cymerysa.

Starosta Powiatu- zakład na pewno jest potrzebny. Starostwo prowadziło postępowanie z uwagi na fakt, że decyzja o warunkach zabudowy dotyczy odtworzenia siedliska rolniczego i prowadzenia działalności rolniczej, natomiast na działalność gospodarczą należy mieć zgodę w miejscowym planie. Jeżeli firma „Poskór” będzie przestrzegać norm, to nie będzie zagrożenia z ich strony.

W następnej kolejności Przewodniczący rady poprosiła o zabranie głosu w tej sprawie Zastępcę Powiatowego Lekarza Weterynarii pana Wojciecha Szczerbińskiego.

Lek. Wet. Wojciech Szczerbiński- przez te lata pracy, w których funkcjonuje firma „Poskór” nie było wielkich zdarzeń, które mogłyby dyskredytować to przedsiębiorstwo. Powiatowy Lekarz Weterynarii nadzoruje głównie w zakresie przestrzegania przepisów unijnych i zakład ten jest na bieżąco obsługiwany.

Radny Wiesław Kot- latem przy temp. 30° nie życzę nikomu jechać za samochodem z tej firmy. Czy jest to zgodne z przepisami?

Lek. Wet. Wojciech Szczerbiński- temat odoru związany z transportem odpadów ubocznych pochodzenia zwierzęcego często wraca, lecz nie można tego wiązać tylko z firmą „Poskór”. Zły zapach raczej wiąże się z działalnością transportową tej firmy a niżeli ze składowaniem

odpadów. Firmy starają się robić wszystko, aby było to jak najmniej uciążliwe dla społeczeństwa, chociażby ze względu na skargi, które wpływają.

Radny Kazimierz Marchlewski- jak długo zwierzęta mogą być przetrzymywane po zwiezieniu z gospodarstwa?

Pan Szczerbiński- terminu ściśle prawnego nie ma, jednak zakład w Kołozębieniu stara się robić to jak najszybciej.

Starosta Powiatu Sztumskiego- rozumiem obawy rolników hodowców. Czy padłe zwierzęta mogą być źródłem zakażenia dla hodowli w okolicy?

Pan Szczerbiński- inspekcja kontroluje przestrzeganie przepisów określonych dla konkretnych typów działalności określonych w rozporządzeniu unijnym. Jeżeli wymagania te są spełnione i są przestrzegane przepisy, to zagrożenie nie powinno wystąpić.

Mieszkaniec Kołozębia- nie do końca jest tak, że odpady są na bieżąco utylizowane. Latem przy wysokich temperaturach nie można wytrzymać zapachu odoru. Odpady medyczne są szkodliwe dla naszego organizmu.

Pełnomocnik firmy „Poskór” Tadeusz Kamiński- firma „Poskór” nie odbiera żadnych odpadów medycznych. W przypadku przesyłania z samochodu do pojemnika można odczuć odór i nie jest się w stanie tego uniknąć. Staramy się robić wszystko, aby zapachów tych nie było. Proszę o poparcie wniosku. Spełniamy wszystkie normy, utworzyliśmy nowe stanowiska pracy. Wyrażamy głęboką wolę współpracy oraz wsparcie w razie potrzeby. Została przekazana dokumentacja do wglądu na ręce Pani Przewodniczącej Rady.

Radny Mariusz Wojtkowiak- mam wątpliwości w kwestii korzyści dla mieszkańców, gdyż już jest konflikt z sąsiadem. Nie chciałbym takiego przedsięwzięcia w swojej gminie z korzyścią dla mieszkańców.

Przewodniczący Rady- otrzymałam listy mieszkańców Sadłuk i Kołozębia, z których wynika, że większość mieszkańców jest za pozostawieniem firmy.

(Listy mieszkańców stanowią załączniki nr 4 i 5).

Wójt- rozmawiałem z sołtysem Cierpiąt, który poinformował, że mieszkańcom Cierpiąt również nie przeszkadza ta firma.

Radny Wiesław Kot- jaką gmina ma gwarancję, że za 2-3 lata nie powstanie w tym miejscu spalarnia?

Wójt Gminy- powstanie to, co zapiszemy w planie.

Starosta Powiatu- gwarancją jest to, że Starostwo wyda decyzję na zbiórkę odpadów w tym miejscu i nasze służby działają na każde zgłoszenia. Sprawdzamy, czy to, co jest zapisane w decyzji jest egzekwowane.

Radny Bogdan Mularczyk- jestem zdania, że zawsze znajdą się jednostki, którym będzie to przeszkadzało. Jesteśmy gminą rolniczą i taki zakład jest niezbędny, a lokalizacja jest najlepsza na terenie gminy.

Radny Antoni Tymicki- chciałbym usłyszeć opinię mieszkańców Krastud.

Przewodniczący Rady- nie otrzymałam takiej opinii.

Radny Antoni Tymicki- proszę jeszcze, aby brama wjazdowa była bramą a nie łańcuchem.

Pan Kamiński- jest to tymczasowe.

Radny Mariusz Wojtkowiak- firma ta będzie stwarzała zagrożenie, że istnieje.

Radni nie wnieśli więcej pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinie komisji gospodarczej i społecznej były pozytywne, po czym odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 10 głosach „za”, 4 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/139/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

terenu w rejonie miejscowości Kołoząb Mały w obrębie geodezyjnym Kołoząb, gmina Mikołajki Pomorskie, stanowiącą załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

b) w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Biblioteki Publicznej Gminy Mikołajki Pomorskie i Gminnego Ośrodka Kultury w Mikołajkach Pomorskich;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu Sekretarza Gminy Janusza Wysockiego.

Sekretarz Gminy poinformował, że uchwała ma na celu zmiany organizacyjne, które mogą spowodować ułatwienie pracy poprzez wyeliminowanie funkcjonowania jednostki jednoosobowej. Łatwiej organizuje się pracę, zarządza w większej grupie. Przepisy uległy zmianie i Gminny Ośrodek Kultury oraz Biblioteka mogą funkcjonować razem.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej wyjaśnionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinie komisji gospodarczej i społecznej były pozytywne, po czym odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 10 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/140/2017 w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Biblioteki Publicznej Gminy Mikołajki Pomorskie i Gminnego Ośrodka Kultury w Mikołajkach Pomorskich, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Starosta Powiatu- podziękował za zaproszenie i współpracę Gminy ze Starostwem, a także podsumował inwestycje realizowane w roku 2016.

Przewodniczący Rady podziękowała w imieniu swoim i mieszkańców za pomoc ze strony Powiatu.

Radny Henryk Nowak- jaki jest procent bezrobocia teraz i w czasie, gdy było powołane Starostwo?

Starosta Powiatu- w czasie, gdy było powołane Starostwo bezrobocie wynosiło 40%, teraz wynosi kilkanaście. Osoby, które funkcjonują na liście nie są zainteresowane pracą.

Radny Henryk Nowak- skoro spadło bezrobocie, dlaczego są w naszym powiecie dwa Urzędy Pracy?

Starosta- jest to wynik porozumień. Powiat jest „rozciągnięty” powierzchniowo. Pomimo tego, że bezrobocie spadło w Urzędzie Pracy są prowadzone różne programy.

Radny Piotr Charkiewicz- czy jest szansa, aby powstał parking przy cmentarzu w Mikołajkach Pomorskich?

Starosta- przy podziale kosztów z gminą, jest to do zrealizowania jeszcze w tym roku.

Radny Kazimierz Marchlewski- droga Pierzchowice- Trzciano jest zaniedbana.

Starosta- będziemy ją uzupełniać, zostanie poprawiona.

Radny Mariusz Wojtkowiak- są sytuacje, w których droga do Cieszymowa jest zawiana, śliska. Drogi są zaniedbane. Odnośnie projektu na rok 2017, jakie jest prawdopodobieństwo, że zostanie to zrealizowane?

Starosta- wierzę, że projekt ten zostanie zakwalifikowany. Jeżeli nie uda się tego zrealizować w tym roku przystąpimy do projektu za rok. Odnośnie odśnieżania dróg, to nie oszczędzamy, lecz staramy się roztropnie wydatkować te pieniądze.

Radny Mariusz Wojtkowiak- działania Starostwa są opóźnione. Do kogo mam zgłaszać ten problem?

Starosta Powiatu podał numery kontaktowe do osób odpowiedzialnych za utrzymanie dróg zimą.

Radny Antoni Tymicki- kiedy zostanie zrobiona droga w Sztumie?

Starosta- jest to droga krajowa i nie mamy na to wpływu.

Wójt Gminy- w naszej gminie jest wiele dróg gruntowych powiatowych, które są nieprzejezdne.

Starosta- w związku z oszczędnościami po przetargowych, będziemy te drogi naprawiać, jednak potrzeb jest sporo.

c) w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe;

Przewodniczący Rady poprosiła o zabranie głosu ponownie Sekretarza Gminy Janusza Wysockiego.

Sekretarz Gminy -w związku z wprowadzeniem zmian w systemie oświaty Rada Gminy musi uchwalić projekt funkcjonowania oświaty po nowych przepisach.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinie komisji gospodarczej i społecznej były pozytywne, po czym odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/141/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo oświatowe, stanowiącą załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

d) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru;

Przewodniczący rady poprosiła o zreferowanie Skarbnik Gminy Marię Kalinowską.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w uchwale tej zmienia się tylko inkasent w związku ze zmianą sołtysa w Sołectwie Sadłuki

Radni nie wnieśli pytań do wyżej przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinie komisji gospodarczej i społecznej były pozytywne, po czym odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/142/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia dziennej stawki opłaty targowej na terenie gminy Mikołajki Pomorskie oraz sposobu jej poboru, stanowiącą załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

e) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności;

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w projekcie uchwały również zmienia się inkasent w związku z wyborem nowego sołtysa.

Radni nie wnieśli pytań do wyżej przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformowała, że opinie komisji gospodarczej i społecznej były pozytywne, po czym odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/143/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, zasad jej ustalania i poboru oraz terminów płatności, stanowiącą załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

f) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkaso;

Przewodniczący Rady ponownie poprosiła o zabranie głosu Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w uchwale tej również zmienia się inkasent, w związku z wyborem nowego sołtysa oraz proponuje się zmianę wysokości inkaso z 3% na 2%.

Radny Kazimierz Marchlewski- proponuję zmianę wysokości inkaso na 1%, aby odejść od płacenia u sołtysa a podnieść dietę.

Radny Wiesław Kot- dziwię się słowom radnego. Mikołajki Pomorskie są dużym sołectwem i współpraca polega na tym, że zbieram od mieszkańców podatki, ponieważ nie chcą stać w kolejkach. W przypadku pobierania prowizji przez banki ja wypisuję jeden dowód wpłaty, płacąc za wszystkich mieszkańców, a pieniądze otrzymane za inkaso staram się aby trafiały z powrotem do społeczeństwa. Podtrzymuję wniosek, aby utrzymać uchwałę obowiązującą w wysokości 3% wynagrodzenia za inkaso.

Radny Mariusz Wojtkowiak- jakie były ustalenia na spotkaniu z sołtysami?

Sołtys Krasnej Łąki- postanowiliśmy podnieść dietę a zrezygnować z inkaso.

Wójt Gminy- nie było określone w jakich kwotach. Zależy nam na tym, aby odejść od obrotu gotówkowego.

Radny Bogdan Mularczyk- sytuacja sołtysów w mniejszych sołectwach jest dużo cięższa niż w większych, ma on więcej obowiązków.

Radni nie wnieśli więcej pytań do wyżej przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poddała pod głosowanie propozycję radnego Kazimierza Marchlewskiego o zmianie wynagrodzenia inkaso do wysokości 1%.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 6 głosach „za”, 6 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”, Rada nie przyjęła powyższej propozycji.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkaso.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 8 głosach „za”, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymujący się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/144/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz łącznego zobowiązania pieniężnego od osób fizycznych w drodze inkaso, stanowiącą załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

g) w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów;

Przewodniczący Rady poprosiła o zreferowanie projektu uchwały Skarbnika Gminy Marię Kalinowską.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że proponuje się zmianę wysokości diety dla sołtysów z czterokrotności na pięciokrotność.

Radny Kazimierz Marchlewski- wnioskuję, aby zwiększyć do sześciokrotności.

Radny Mariusz Wojtkowiak- proponuję zwiększyć do siedmiokrotności.

Przewodniczący Rady poddała pod głosowanie wnioski radnego Mariusza Wojtkowiaka.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/145/2017 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów, stanowiącą załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

h) w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017;

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska wyjaśniła, że w budżecie gminy na rok 2017 dokonano zwiększenia dochodów w kwocie 280.329,08 i wydatków w kwocie 536.791,08 zł. Ponadto wydatki majątkowe uległy zwiększeniu w kwocie 91.992,50 zł oraz dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie w kwocie 113.112 zł. Po wprowadzeniu zmian deficyt budżetu zwiększył się o 256.462 zł, w związku z czym zwiększono przychody budżetu o 256.462 zł z nadwyżki z lat ubiegłych do wysokości 1.187.123,12 zł. Skarbnik gminy wyjaśniła zmiany budżetu na rok 2017 w poszczególnych działach.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionych zmian budżetu gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2017.

Opinia stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/146/2017 w sprawie zmian budżetu gminy Mikołajki Pomorskie na rok 2017, stanowiącą załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

i) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026;

Skarbnik Gminy Maria Kalinowska wyjaśniła, że zmiany WPF wynikają ze zmian budżetu na rok 2017. Zmienił się wynik budżetu i limit na przedsięwzięcia ujęte w WPF, w związku z czym zaistniał obowiązek uaktualnienia WPF. Wszystkie wielkości zostały dostosowane do budżetu na rok 2017. Jednocześnie dostosowano dochody, wydatki, limity na przedsięwzięcia. Wprowadzono deficyt w wysokości 256.462 zł i przychody również w tej kwocie.

Radni nie wnieśli uwag i pytań do przedstawionych zmian.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Charkiewicz poinformował, że komisja rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017- 2026 .

Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, Rada podjęła Uchwałę Nr XXII/147/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mikołajki Pomorskie na lata 2017-2026 , stanowiącą załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Salę obrad opuścili radni Henryk Nowak i Wojciech Błaszczuk.

Do pkt 6.

Sprawozdanie wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawił wójt gminy Kazimierz Kulecki.

Informacja z działalności stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Radny Bogdan Mularczyk- chciałbym dowiedzieć się więcej na temat gazyfikacji gminy.

Wójt Gminy- było to spotkanie na temat możliwości podłączenia gazu ziemnego do gmin, które nie są objęte gazyfikacją. Zakład gazowniczy wyraził taką chęć, jednak warunkiem jest posiadanie stałego i dużego przedsiębiorstwa.

Przewodniczący rady- dlaczego w punkcie 6 mieszkanie zostało sprzedane za tak niską cenę?

Wójt Gminy- jedno mieszkanie sprzedaliśmy dotychczasowemu najemcy. W regulaminie jest zapis dotyczący ulg dla dotychczasowych najemców. Za każdy rok zamieszkiwania w lokalu komunalnym należy się ulga i po obliczeniu wszystkich ulg wyszła tak mała kwota.

Na drugie mieszkanie został przeprowadzony przetarg ograniczony dla mieszkańców gminy, którzy nie posiadają własnego lokum.

Radny Piotr Charkiewicz- był problem z wywozem nieczystości w zeszłym tygodniu.

Wójt Gminy- w związku z tym, że nie udało się wyłonić wykonawcy wcześniej, na miesiące styczeń i luty podpisaliśmy dodatkową umowę z firmą, która odbierała od nas odpady. Nie było problemu z odbieraniem odpadów, zmienił się tylko harmonogram.

Radni nie wnieśli więcej pytań.

Do pkt 7.***Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.***

Radny Wiesław Kot- w budżecie gminy zostały zabezpieczone pieniądze na kupno nowego samochodu. Czy rozważano zakup samochodu w leasing?

Wójt Gminy- decyzja jeszcze nie zapadła.

Radny Antoni Tymicki- przy zapłacie za śmieci banki żądają opłaty za wypisywanie blankietów wpłaty. Wcześniej tego nie było.

Skarbnik Gminy- być może banki nałożyły opłatę dodatkową.

Do pkt 8.***Wolne wnioski i informacje.***

Wójt Gminy złożył na ręce radnego Kazimierza Marchlewskiego byłego sołtysa Sołectwa Sadłuki, podziękowanie za godne i wzorowe pełnienie funkcji sołtysa.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sztumskiego Wojciech Zielonka- nawiązując do dyskusji na temat sołtysów powiedział, że należy ich szanować, ponieważ dużo się angażują oraz złożył życzenia radnemu Wiesławowi Kotowi z okazji dnia listonosza. Radny Powiatu poinformował również, że na ostatnim posiedzeniu komisji Rady Powiatu apelował na temat ptasiej grypy jednak bezskutecznie.

Kierownik referatu gospodarczo- komunalnego Jacek Karpowicz poinformował, że gmina realizuje projekt na remont pomieszczeń GOK-u i należy podjąć decyzję odnośnie pomieszczenia na ewentualną siłownię, jaka miałaby powstać w pomieszczeniu użytkowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną. Poprosił o zastanowienie się nad tym tematem.

Pan Karpowicz wyjaśnił również, że będą przystępować do remontu kanalizacji sanitarnej na ulicy Gdakowskiej. Kosztorys remontu bez wykopowego wynosi 86 tys. zł, natomiast wykopowego 177 tys. zł. oraz dodał, że cena remontu zostanie wliczona w cenę ścieków w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady zaproponowała, aby radni przy najbliższej okazji zapoznali się z pomieszczeniem, które jest użytkowane przez OSP.

Radny Wiesław Kot- były pretensje ze strony strażaków, że chce się im zabrać to pomieszczenie.

Pan Karpowicz- tak, była dyskusja na ten temat. Proponuję, aby państwo zapoznali się z tym pomieszczeniem. Według mnie znajdują się tam niepotrzebne rzeczy.

Wójt Gminy- gdzieś trzeba postawić atlas do ćwiczeń, a w pomieszczeniu zajmowanym przez OSP znajdują się zbędne rzeczy.

Dyrektor GOK-u Tomasz Krupa wypowiedział się odnośnie połączenia GOK-u i Biblioteki, mówiąc, że dołoży wszelkich starań, aby zmiana wyszła na dobre, natomiast odnośnie siłowni stwierdził, że GOK również potrzebuje dodatkowego pomieszczenia za sceną, gdzie teraz znajduje się atlas do ćwiczeń. Pan Krupa podsumował, że chciałby, aby GOK rozwijał się rekreacyjnie.

Do pkt 9.***Zakończenie sesji.***

W związku z tym, iż porządek obrad sesji został zrealizowany, Przewodniczący Rady o godz. 16²⁵ zamknęła **XXII sesję Rady Gminy Mikołajki Pomorskie.**

Protokołowała Magdalena Wojtacka



PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Zuzanna Smoter
Zuzanna Smoter